Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 102

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Situação Classificação
Preliminar

Convocação para Curso
Data Horário

633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO Ampla Concorrência 65º 15/03/2022 14 horas

671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO
DOS SANTOS Ampla Concorrência 66º 15/03/2022 14 horas

682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA
RIBAS Ampla Concorrência 67º 15/03/2022 14 horas

646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS Ampla Concorrência 68º 15/03/2022 14 horas

EDITAL n. 31/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021, e considerando as revisões e auditorias realizadas, ex officio, nos resul-
tados das fases do Concurso Público de Provas e Títulos - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, tornam públicas,
para conhecimento dos interessados, as seguintes retificações, nos editais especificados.

1. Retificar o Anexo Único ao Edital n. 13/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, de 13 de janeiro de
2022, na parte relativa ao candidato Jean Nascimento de Jesus, Inscrição n. 658799, passando o referido anexo
a constar conforme especificado no quadro abaixo:

INSCRIÇÃO NOME PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL
658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS Candidato Ausente

2. Em consequência do disposto no Item 1 deste Edital, retifica-se o Anexo Único ao Edital n. 15/2022
– SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, de 20 de janeiro de 2022, na parte relativa ao candidato Jean Nascimento de
Jesus, Inscrição n. 658799, passando o referido anexo a constar conforme especificado no quadro abaixo:

Inscrição Nome Condição Pontuação
Total Classificação Situação

658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS COTISTA NEGRO 71,00 8º HABILITADO

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE MARÇO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 32/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/
POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, a Classificação
Preliminar dos candidatos aprovados nas Fases I, II e III do Concurso Público de Provas e Títulos  - SAD/SEJUSP/
CGP/PAP/2021, e habilitados para realizarem a Fase V – Curso de Formação Policial, em ordem decrescente de
pontuação e crescente de classificação, estabelecida com base na Pontuação Preliminar, calculada a partir da
somatória dos pontos obtidos pelos candidatos nas Fases I e IV, por Área de Habilitação Profissional, observando-

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 103

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

se que:

1. Os candidatos habilitados para realizarem a Fase V – Curso de Formação Policial, serão convocados
para a apresentação de documentos, comprovação de requisitos e realização da matrícula, por meio de edital
específico, que conterá as datas, os horários, as normas e os procedimentos a serem observados pelos candidatos.

2. A convocação dos candidatos para a realização da matrícula no Curso de Formação Policial observará,
rigorosamente, a ordem estabelecida na Classificação Preliminar e os quantitativos definidos em Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 9 DE MARÇO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 32/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA REALIZAREM A FASE V – CURSO DE
FORMAÇÃO POLICIAL

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 01

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

630698 DANIELI SIMON NEVES Cotista Negro 75,20 1º
669642 MAGNO BENITES BRUM Ampla Concorrência 71,85 2º
670326 FILIPE DE FREITAS MACIEL REZENDE Ampla Concorrência 70,60 3º
628205 DOUGLAS PIRES INEIA Ampla Concorrência 69,05 4º
661296 ALEXANDRE ALVAREZ MENDES Ampla Concorrência 67,60 5º
637970 ERIK LUCAS MARQUES OLIVEIRA DA SILVA Ampla Concorrência 66,40 6º
684859 CHARLES FRANCISCO DA CRUZ Ampla Concorrência 65,40 7º
685831 JEFFERSON RICARDO COSTA DE LUCENA Ampla Concorrência 62,40 8º
682503 JULIO CESAR LOPES JUNIOR Ampla Concorrência 61,20 9º
634326 LEONARDO GONCALVES CARDOSO Ampla Concorrência 61,00 10º
632639 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS Ampla Concorrência 60,00 11º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 02

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

651106 ALESSANDRA LUIZA PELEGRINI Ampla Concorrência 82,30 1º
639371 ANTONIO LUIS MARINHO FILHO Ampla Concorrência 79,40 2º
644295 MANOEL DOMINGOS DOS SANTOS NETO Ampla Concorrência 77,50 3º
634912 LUIZ FELIPE ALVES DA CUNHA CARVALHO Ampla Concorrência 77,30 4º
639872 TAUANA CAMPOS Ampla Concorrência 76,80 5º
630578 ANA LUIZA DA SILVA ALBERTONI Ampla Concorrência 76,70 6º
638443 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO Ampla Concorrência 75,30 7º
628115 GISELE LANGWINSKI Ampla Concorrência 73,90 8º
638079 TIAGO HENRIQUE DE CARVALHO DIAS Ampla Concorrência 73,50 9º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

682774 EDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO Ampla Concorrência 73,00 10º
629464 JOYCE ESCOBAR MELO Ampla Concorrência 72,40 11º
683718 CRISTIANE CACERES PETINARI DOS REIS Ampla Concorrência 71,60 12º
634997 ANA CAROLINA MARCHEWICZ ROCHA Ampla Concorrência 70,00 13º
644586 GABRIEL CARVALHO RIPAMONTE Ampla Concorrência 69,40 14º
634157 JOSY KARLA DE MORAIS GOMES Ampla Concorrência 68,80 15º
658264 RENATA RUBIA CARVALHO ARAUJO Cotista Negro 66,80 16º
636944 LUCIANA DE JESUS FERREIRA VIEIRA Cotista Negro 63,20 17º
638642 POLIANA GALVAO DOS SANTOS Cotista Negro 62,50 18º
684240 KAROLINE GIMENEZ RODRIGUES Cotista Negro 61,85 19º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 03

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

667063 NATHALIA SANDIM MATOS Ampla Concorrência 88,10 1º
627823 MARKS MELO MOURA Ampla Concorrência 85,90 2º
632367 NAIARA GOMES DE MENEZES Ampla Concorrência 83,10 3º
660047 LUIZ VICENTE BURLE MACIEL Ampla Concorrência 81,50 4º
683222 FERNANDA ELY LIMA Ampla Concorrência 79,70 5º
657045 MONIK BEGNAME DE CASTRO Ampla Concorrência 79,50 6º
685013 JOAO PAULO GEHRE ANDERSON Ampla Concorrência 79,25 7º
636836 RAYANA GARCIA DE AMORIM Ampla Concorrência 75,80 8º
636603 ALFRINK HARUO KIKUCHI PORFIRIO Ampla Concorrência 75,70 9º
680438 JHONATAN SANDIM SABOIA Ampla Concorrência 75,10 10º
687183 DAVID MAYCON SCHIMITT ROSA Ampla Concorrência 74,50 11º
628755 MARCOS FERNANDES SILVA Ampla Concorrência 74,00 12º
627584 FERNANDA YOSHIDA Ampla Concorrência 73,70 13º
634150 FABIANE CARGNIN FACCIN Ampla Concorrência 73,15 14º
687922 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ Cotista Negro 72,15 15º
684977 GUSTAVO NECO DA SILVA Ampla Concorrência 72,00 16º
627511 ERIKA DOS SANTOS SILVA Ampla Concorrência 71,00 17º
627421 DOMINGOS RODRIGO SILVA LOPES Ampla Concorrência 70,25 18º
682955 JOAO VICTOR SANTOS PEREIRA Ampla Concorrência 70,10 19º
686365 ANA PAULA ALVARENGA Ampla Concorrência 69,10 20º
636611 MIRIAM DA SILVA TAVARES Cotista Negro 68,10 21º
633804 GUILHERME SANTANA SILVA Ampla Concorrência 67,60 22º
630300 TIERRY NICOLAS VELOSO PEREIRA SANTOS Cotista Negro 63,20 23º
685556 LEIDIANE DA SILVA MARQUES Cotista Negro 60,40 24º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 04

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

687798 PAULO CESAR FONTEBASSI SILVEIRA Ampla Concorrência 79,20 1º
658769 EDUARDO SANTANA CARDOSO Cotista Negro 72,80 2º
628198 MARIA EDUARDA NOTARANGELI CORREA Ampla Concorrência 71,80 3º
630888 JHONATAN SCHIAVI DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 70,60 4º
627558 LUCAS NASCIMENTO DUARTE Ampla Concorrência 70,40 5º
636280 PATRICK LUIZ BONSERE Ampla Concorrência 69,60 6º
652904 VINICIUS VEECK BECKER Ampla Concorrência 68,80 7º
636196 ADONIS CARNEIRO DA SILVA Ampla Concorrência 67,00 8º
653638 BRUNO OLIVEIRA GONCALVES Ampla Concorrência 66,80 9º
659387 PEDRO PAULO VILASANTI DA LUZ Ampla Concorrência 66,20 10º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 105

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

629485 BARBARA BARBOSA SCHRAMM Ampla Concorrência 66,00 11º
629381 FERNANDO CAVALCANTE DE ARAUJO Ampla Concorrência 65,60 12º
683660 LUCAS DIAS GOMES LOPES DOS SANTOS Ampla Concorrência 65,00 13º
633579 YAN CARLOS GONCALVES BRUNETTA Ampla Concorrência 63,40 14º
688346 ESTEVAO MAGALHAES BRAGA Cotista Negro 61,80 15º
680753 JOSE AUGUSTO PEREIRA JUNIOR Cotista Negro 60,80 16º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 05

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

633403 ERIVALDO PEREIRA NUNES Ampla Concorrência 80,50 1º
666300 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ Ampla Concorrência 79,50 2º
686186 MARLOS PEDRO RODRIGUES Cotista Negro 77,20 3º
663158 FELIPE ALENCAR MOTTA Ampla Concorrência 73,90 4º
654578 YURI FERNANDES DOS SANTOS Ampla Concorrência 73,20 5º
665364 ALEXANDRE MAGNO BERNARDO FONTOURA Ampla Concorrência 73,00 6º
634719 GABRIEL DE LIMA SEMELER Ampla Concorrência 72,40 7º
652084 GUILHERME RANGEL DE LIMA Ampla Concorrência 71,30 8º
631147 MATEUS DIZIE DOS SANTOS MADRUGA Ampla Concorrência 66,00 9º
679651 RENATO ALBERTO DA SILVA DUARTE Cotista Negro 65,60 10º
672290 ANDRE CANUTO DE MORAIS LOPES Ampla Concorrência 63,60 11º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 06

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

631591 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA Ampla Concorrência 81,40 1º
631967 ROGE AUGUSTO TOLENTINO FERNANDES Ampla Concorrência 73,20 2º
627853 FELIPE PAULINO DA SILVA Ampla Concorrência 72,80 3º
629496 ICARO FREITAS DO AMARAL RIBEIRO Ampla Concorrência 72,70 4º
627374 ANDRE BONELLI MILANI Ampla Concorrência 72,20 5º

632055 MARCIUS MARZIONI DE ANDRADE
TRAJANO DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 71,80 6º

669000 BRUNO CELSO RIBEIRO Ampla Concorrência 69,80 7º
627464 THIAGO JOSE MONTEIRO DA SILVA Ampla Concorrência 69,00 8º
654945 DOMINGOS SAVIO DE SOUZA FREIRE Ampla Concorrência 68,40 9º
634004 EMANOEL MACHADO PINTO FILHO Ampla Concorrência 67,60 10º
636499 DANILO DA CRUZ ARAGAO Cotista Negro 67,45 11º
686840 VALDINEI FERREIRA NUNES Ampla Concorrência 64,25 12º
644742 MARCUS VINICIUS FERREIRA DE ANDRADE Ampla Concorrência 62,40 13º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 07

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

683926 TIAGO BRANCO BECHER Ampla Concorrência 83,95 1º
646488 ANA MARIA BRAGA DE SOUZA Cotista Negro 83,70 2º
630779 MARIELA JANUARIO DA MATA Cotista Negro 82,80 3º
646051 IVAN WIDER REZENDE Ampla Concorrência 79,40 4º
666036 RENATA COSTA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 78,70 5º
629290 GUSTAVO DE CARVALHO PINHEIRO Ampla Concorrência 77,20 6º
628001 SABRINA BASSINI PEREIRA Ampla Concorrência 73,80 7º
635457 KEILA LETICIA TEIXEIRA RODRIGUES Ampla Concorrência 72,50 8º
658799 JEAN NASCIMENTO DE JESUS Ampla Concorrência 71,00 9º
666776 MARIANE MORAES Ampla Concorrência 69,80 10º
670803 KAREN MONIQUE NUNES Ampla Concorrência 69,50 11º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 106

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

636376 RAONE CARDOSO DE CARVALHO SILVA Cotista Negro 69,30 12º
635306 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 68,90 13º
664606 AMANDA NINA SARGI DO NASCIMENTO Ampla Concorrência 68,30 14º
628712 JESSICA ROSANE MENEZES RIBEIRO Ampla Concorrência 67,40 15º
632244 RODRIGO MENDES PEREIRA Ampla Concorrência 66,10 16º
631254 BELISA MARTINS MATHIAS LUNAS Ampla Concorrência 65,90 17º
629093 LARISSA SIZUE DA SILVA TAURA Ampla Concorrência 65,80 18º
630405 PRISCILA CARLA VELOSO RAMOS Ampla Concorrência 65,40 19º
639497 DAIANE DE LIMA ALVES MENEZES Ampla Concorrência 64,90 20º
628401 PRISCILA VINHOLI NEVES Ampla Concorrência 64,70 21º
687963 THALLES ERIKSON WILHELM DA SILVA Ampla Concorrência 64,45 22º
666490 NATHALIA SANTOS CASTILHO Ampla Concorrência 64,20 23º
644687 ADEGILSON COSTA LINHARES Ampla Concorrência 63,90 24º
685112 GILBERTO MUNIZ JUNIOR Ampla Concorrência 63,70 25º
649998 RAUL FRANCISCHINI BOIAN Ampla Concorrência 63,10 26º
642604 BRUNO DE SOUZA GONCALVES Cotista Negro 63,10 27º
647519 ANDERSON MOLEDO VICENTE GUEDES Ampla Concorrência 62,90 28º
636965 EDMILSON NUNES JARDIM JUNIOR Ampla Concorrência 61,40 29º
632572 JOHNNY ROSA DIAS Ampla Concorrência 61,00 30º
684308 VINICIUS GOMES POLIZELLI Ampla Concorrência 60,40 31º
668614 BRENO LEITE NETO Ampla Concorrência 60,20 32º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 08

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

631114 FERNANDO ALVES CAVALCANTI Ampla Concorrência 75,00 1º
682769 BRENO DUTRA DE QUEIROZ Ampla Concorrência 63,50 2º
687186 EVELYN MIDORI SOKEN Ampla Concorrência 61,80 3º
638661 ALISON FERNANDO STOCCO Ampla Concorrência 61,40 4º
631837 ROGERSON CARLOS DE MOURA Ampla Concorrência 60,60 5º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 09

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

629892 ROQUE LUCAS CEDRAZ DE MENEZES Ampla Concorrência 83,60 1º
655029 LEONARDO LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 81,80 2º
639716 KARLA LOPES MANDU DE CAMPOS Ampla Concorrência 80,70 3º
629489 JULIA RAQUEL LINO E FREITAS Ampla Concorrência 77,70 4º
627813 DANIEL MARQUES DOS SANTOS Ampla Concorrência 77,60 5º
687066 GUSTAVO DE SOUZA POLILLO PINTO Ampla Concorrência 77,50 6º
627313 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO Ampla Concorrência 74,95 7º
651643 LIGIANE STABULLO SOARES Ampla Concorrência 74,40 8º
634969 TATIANA LEME GREEN SHORT Ampla Concorrência 73,20 9º
683230 DANIELLE CECILIA DA COSTA LEITES Ampla Concorrência 72,80 10º
629066 GABRIELE AIVI DE LIMA Ampla Concorrência 72,80 11º
627318 SIMONE MARIA NETO Ampla Concorrência 72,55 12º
635962 TAYANA SERPA ORTIZ TANAKA Ampla Concorrência 72,10 13º
634633 RAFAEL OVANDO FRAIHA Ampla Concorrência 71,90 14º
631746 CARLA VILA VERDE Ampla Concorrência 70,90 15º
631551 ARIANE PRISCILLA MAGALHAES TENORIO Ampla Concorrência 70,60 16º
629779 ANTONIO SILVA MATOS Ampla Concorrência 68,60 17º
638895 PAMELA RODRIGUES ROSA PEREIRA Ampla Concorrência 67,90 18º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

630930 ANA PAULA SARAIVA DA SILVA Ampla Concorrência 67,80 19º
673705 LUANA LOUISE NAVAS FIM Ampla Concorrência 67,60 20º
631592 WESLEY FEITOSA GONCALVES Ampla Concorrência 67,60 21º
638229 JESSICA BARBOSA DE JESUS Cotista PCD 67,50 22º
653213 FABRICIO KENJI GOTO Ampla Concorrência 67,20 23º
639572 JOSE FILIPE DA SILVA OLIVEIRA Ampla Concorrência 67,00 24º
672528 RUANN COUTO PINHEIRO Cotista Negro 66,60 25º
685785 LILIANE BERNARDES CAMPOS Cotista PCD 66,50 26º
631442 KATIANA GONCALVES FERREIRA MACEDO Ampla Concorrência 66,40 27º
664882 MARJORIE LIANO BEZERRA Cotista Negro 64,80 28º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 10

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

686545 LUCAS CARVALHO PEREIRA Ampla Concorrência 81,10 1º
682844 FRANCIELE ZANONI Ampla Concorrência 63,40 2º

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 11

Inscrição Nome Condição Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

635959 CHALANA OLIVEIRA ROCHA CARNEIRO Ampla Concorrência 76,40 1º
655654 AMAURY AZEVEDO LUZ Ampla Concorrência 74,80 2º
632125 MARISTELA MELO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 72,60 3º
646635 DUAN KESSILEY TORRES DE SOUSA Cotista Negro 61,00 4º

EDITAL n. 33/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO

QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/
CGP/POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021, e n. 32/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, de 8 de março de
2022, convocam os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, para realizarem a matrícula no Curso
de Formação Policial, para a categoria funcional de Perito Oficial Forense, na função de Perito Criminal, em 1ª
Chamada, observando-se que:

1. Os candidatos deverão comparecer à Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira
– ACADEPOL/MS, situada à Rua Delegado Osmar de Camargo, s/n, Parque dos Poderes, Bloco XV, em Campo
Grande, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário estabelecido para o fechamento dos portões,
observado o horário oficial de Mato Grosso do Sul, munidos dos documentos relacionados nos subitens 2.1 e 2.2,
nas datas e horários especificados no Anexo Único deste Edital.

1.1. Não será admitido, em nenhuma hipótese, o ingresso de candidatos no local de realização da
matrícula, após o horário fixado para o fechamento dos portões.

2. Somente serão admitidos à matrícula no Curso de Formação Policial, os candidatos que tiverem sido
aprovados em todas as fases anteriores, bem como apresentarem a seguinte documentação, em dois envelopes
distintos, um destinado à ACADEPOL/MS, para fim de matrícula, outro destinado à SEJUSP/MS, para fim de
implantação no Sistema de Recursos Humanos:

2.1. ENVELOPE PARA ACADEPOL/MS:

a) Formulário de requerimento de matrícula e respectivos anexos, a serem disponibilizados no site www.
acadepol.ms.gov.br;

b) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral (cópia);